
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 의료급여특별회계 전체

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 의료급여 수급자 관리(의료급여특별회계) (단위:천원)

주민복지과 834,685 819,648 15,037

국 189,184 118,440 70,744

도 37,836 24,248 13,588

군 607,665 676,960 △69,295

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 834,685 819,648 15,037

국 189,184 118,440 70,744

도 37,836 24,248 13,588

군 607,665 676,960 △69,295

의료급여 수급자 관리(의료급여특별회계) 834,685 819,648 15,037

국 189,184 118,440 70,744

도 37,836 24,248 13,588

군 607,665 676,960 △69,295

의료급여 진료비 등 군비 부담금 598,205 671,597 △73,392

308 자치단체등이전 598,205 671,597 △73,392

07 자치단체간부담금 598,205 671,597 △73,392

○ 의료급여 진료비 594,748 669,766 △75,018

○ 건강생활유지비 3,367 1,688 1,679

○ 임산출산 진료비 90 143 △53

의료급여 장애인보조기기 급여비(국비) 39,609 28,618 10,991

국 31,687 22,894 8,793

도 6,337 4,580 1,757

군 1,585 1,144 441

307 민간이전 39,609 28,618 10,991

국 31,687 22,894 8,793

도 6,337 4,580 1,757

군 1,585 1,144 441

01 의료 및 회복비 39,609 28,618 10,991

○ 장애인보조기기 급여비 지원
39,609 28,618 10,991

국 31,687 22,894 8,793

도 6,337 4,580 1,757

군 1,585 1,144 441

의료급여 본인부담환급금 등(국비) 152,836 97,766 55,070

국 122,269 78,213 44,056

도 24,454 15,642 8,812

군 6,113 3,911 2,202

307 민간이전 152,836 97,766 55,070

국 122,269 78,213 44,056

도 24,454 15,642 8,812

군 6,113 3,911 2,202

01 의료 및 회복비 152,836 97,766 55,070

○ 의료급여 대지급금 및 본인부담환급금, 보
상금 152,836 97,766 55,070
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594,748,000원*1년

3,367,000원*1년

90,000원*1년

39,609,000원*1년

152,836,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 의료급여 수급자 관리(의료급여특별회계) (단위:천원)

국 122,269 78,213 44,056

도 24,454 15,642 8,812

군 6,113 3,911 2,202

의료급여 관리운영(국비) 18,259 13,968 4,291

국 14,607 11,174 3,433

도 2,921 2,794 127

군 731 0 731

201 일반운영비 14,259 10,968 3,291

국 11,407 8,774 2,633

도 2,281 2,194 87

군 571 0 571

01 사무관리비 10,059 7,488 2,571

○ 의료급여 관리 운영 10,059 7,488 2,571

- 복사용지 등 사무용품 구입
4,559 3,888 671

국 3,647 3,110 537

도 729 778 △49

군 183 0 183

- 의료급여홍보물 제작
4,500 3,000 1,500

국 3,600 2,400 1,200

도 720 600 120

군 180 0 180

- 교육등록비 1,000 600 400

국 800 480 320

도 160 120 40

군 40 0 40

02 공공운영비 4,200 3,480 720

○ 우편요금 3,000 2,520 480

국 2,400 2,016 384

도 480 504 △24

군 120 0 120

○ 업무용 전화기 요금
1,200 960 240

국 960 768 192

도 192 192 0

군 48 0 48

202 여비 4,000 3,000 1,000

국 3,200 2,400 800

도 640 600 40

군 160 0 160

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○ 국내여비 4,000 3,000 1,000

국 3,200 2,400 800
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4,559,000원*1년

4,500,000원*1년

500,000원*2명*1회

250,000원*12개월

100,000원*12개월

4,000,000원*1년
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 의료급여 수급자 관리(의료급여특별회계) (단위:천원)

도 640 600 40

군 160 0 160

재가의료급여사업(국비) 25,776 7,699 18,077

국 20,621 6,159 14,462

도 4,124 1,232 2,892

군 1,031 308 723

301 일반보전금 12,000 4,000 8,000

국 9,600 3,200 6,400

도 1,920 640 1,280

군 480 160 320

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 4,000 8,000

○ 재가의료급여사업 12,000 4,000 8,000

국 9,600 3,200 6,400

도 1,920 640 1,280

군 480 160 320

307 민간이전 13,776 3,699 10,077

국 11,021 2,959 8,062

도 2,204 592 1,612

군 551 148 403

01 의료 및 회복비 13,776 3,699 10,077

○ 재가의료급여사업 13,776 3,699 10,077

국 11,021 2,959 8,062

도 2,204 592 1,612

군 551 148 403
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12,000,000원

13,776,000원


